青 食 流 号 外

令和７年１１月２６日

    報 道 機 関  各 位

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

                        （  公  印  省  略  ）

阪神梅田本店における「青森県フェア」の開催について

県では、高品質な県産農林水産物の認知度と価値の向上を図るため、下記のとおり阪神

梅田本店と連携して「青森県フェア」を開催しますので、取材してくださるようお願いし

ます。

記

１ 概要（詳細：別紙１参照）

（１）会  期：令和７年１２月３日（水）～７日（日）

（２）場  所：株式会社阪急阪神百貨店阪神梅田本店（大阪府大阪市北区梅田1-13-13）

（３）実施内容：農林水産物及び加工品の販売、蛇口からりんごジュース体験イベント、

生産者によるＰＲ等

（４）取材対応：令和７年１２月６日（土）１１時００分～１２時００分

２ 取材申込

  取材を希望される場合は、別紙２により１１月２８日（金）１５時までにメールでお

知らせください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部食ブランド・流通推進課

ブランド推進グループ ＧＭ 森田亜岐子

電話番号 直通 017-734-9573（内線 5008）

報 道 監 農林水産部 次長 栗林豊（内線 4967）

令和７年１１月２６日

阪神梅田本店「青森県フェア」実施概要

１ 会  期  令和７年１２月３日（水）～７日（日） ５日間

２ 会  場  株式会社阪急阪神百貨店阪神梅田本店（大阪府大阪市北区梅田 1-13-13）

３ 主  催  株式会社阪急阪神百貨店阪神梅田本店、青森県

４ 内  容

 （１）青森県産品の販売を通じたＰＲ

区分 主  な  商  品

水 産 品 青い森紅サーモン、本まぐろ、鮟鱇、ヒラメ 等

畜 産 品 ガーリック豚

青   果
りんご各種（「百年林檎」ほか）、ゼネラル・レクラーク、大鰐温泉

もやし、ちからいも（長いも）、にんにく、ごぼう 等

米 「青天の霹靂」、「はれわたり」

グローサリー 希望の雫（りんごジュース） 等

（２）青天の霹靂・はれわたり試食販売ＰＲ

   ① 日  時：令和７年１２月５日（金）１１時００分～、１４時００分～

    ② 場  所：地下１階 パントリー

    ③ 内  容：クリーンライスレディあおもりによる県産米のＰＲ、試食配布

（３）蛇口からりんごジュース体験イベント（各回先着約 100名）

   ① 日  時：令和７年１２月６日（土）１１時００分～、１４時００分～

   ② 場  所：地下１階 パントリー

（４）青い森紅サーモン生産者による店頭ＰＲ

   ① 日  時：令和７年１２月６日（土）～７日（日）

    ② 場  所：地下１Ｆ 阪神髭定（鮮魚売り場）

（５）「百年林檎」生産者による店頭ＰＲ

   ① 日  時：令和７年１２月６日（土）

   ② 場  所：地下１Ｆ 西勝青果（青果売り場）

（別紙１）

（別紙２）

 青森県農林水産部食ブランド・流通推進課

 ブランド推進グループ 福井行き

 【Ｅ-mail：brand@pref.aomori.lg.jp】

※メール本文に下記の内容を記載しても構いません。

取材申込書

令和７年１２月６日（土）の、株式会社阪急阪神百貨店阪神梅田本店での「青森県フェ

ア」について、取材を希望します。

    会 社 名

    氏  名

    人  数

                                      人

    連 絡 先

  携帯電話：

    １１月２８日（金）１５時までにメールにより送付願います。